
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
Нанайского муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАН О ВЛЕН И Е

№ <U>
с. Троицкое

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края за 1 квар­
тал 2023 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском посе­
лении «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского 
края, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 
25.01.2022 № 24 администрация сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского по­
селения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского 
края за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 2672,67 тыс. рублей, по рас­
ходам в сумме 4612,63 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами 
(дефицит бюджета) в сумме 1939,96 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муници­
пального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте ад­
министрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муници­
пального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
главного специалиста администрации сельского поселения Коноплёву О.В.

Г лава сельского поселения Е.Г. Архипова

000719 * X. к. т. 2017 г. Зак. 1448. Тираж 1000 экз.



г f

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского 

муниципального района
от 21.04.2023 № 20

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельского поселения "Село Троицкое" 

Нанайского муниципального района за 1 квартал 2023 года

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 19 324 530,00 2 672 673,85 16 651 856,15
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 16 215 500,00 2 122 851,85 14 092 648,15
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 2 500 000,00 394 138,09 2 105 861,91
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 2 500 000,00 394 138,09 2 105 861,91
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 010 000 1 01 02010 01 0000 110 2 500 000,00 394 731,94 2 105 268,06



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 -545,67

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 -67,42

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 010 000 1 01 02080 01 0000 110 19,24

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000 2 457 500,00 660 701,71 1 796 798,29

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 п о 2 457 500,00 660 701,71 1 796 798,29

2

(' (

I



г  г
Продолжение отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

за 1 квартал 2023 года

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110 1 164 000,00 339 653,32 824 346,68

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 000 1 03 02231 01 0000 110 1 164 000,00 339 653,32 824 346,68

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110 8 100,00 1 394,00 6 706,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 010 000 1 03 02241 01 0000 110 8 100,00 1 394,00 6 706,00

3



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110 1 438 900,00 363 179,23 1 075 720,77

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 000 1 03 02251 01 0000 110 1 438 900,00 363 179,23 1 075 720,77

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 -153 500,00 -43 524,84

4

(



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 000 1 03 02261 01 0000 110 -153 500,00 -43 524,84 -109 975,16

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 4 400 000,00 593 102,61 3 806 897,39
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 010 000 1 05 01000 00 0000 п о 4 400 000,00 589 177,73 3 810 822,27
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 010 000 1 05 01010 01 0000 п о 2 150 000,00 47 261,55 2 102 738,45

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 010 000 1 05 01011 01 0000 п о 2 150 000,00 47 261,55 2 102 738,45

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 010 000 1 05 01020 01 0000 110 2 250 000,00 541 916,18 1 708 083,82

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 010 000 1 05 01021 01 0000 110 2 250 000,00 541 916,18 1 708 083,82

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 п о - 3 924,88 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 п о - 3 924,88 -

5



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 6 800 000,00 431 629,22 6 368 370,78
Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 п о 1 000 000,00 52 334,34 947 665,66
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 п о 1 000 000,00 52 334,34 947 665,66

Транспортный налог 010 000 1 06 04000 02 0000 110 2 800 000,00 105 851,17 2 694 148,83
Транспортный налог с организаций 010 000 1 06 04011 02 0000 110 300 000,00 32 739,11 267 260,89
Транспортный налог с физических лиц 010 000 1 06 04012 02 0000 110 2 500 000,00 73 112,06 2 426 887,94
Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 п о 3 000 000,00 273 443,71 2 726 556,29
Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 п о 2 200 000,00 188 961,79 2 011 038,21
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 п о 2 200 000,00 188 961,79 2 011 038,21

Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 п о 800 000,00 84 481,92 715 518,08
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 п о 800 000,00 84 481,92 715 518,08

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 54 000,00 39 904,10 14 095,90

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 54 000,00 39 904,10 14 095,90

(
6



С ' г
Продолжение отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

за 1 квартал 2023 года

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 1 11 05020 00 0000 120 14 000,00 14 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05025 10 0000 120 14 000,00 14 000,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 1 11 05030 00 0000 120 40 000,00 39 904,10 95,90

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 1 11 05035 10 0000 120 40 000,00 39 904,10 95,90

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 4 000,00 4 000,00

7



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 000 1 16 02000 02 0000 140 4 000,00 4 000,00

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 000 1 16 02020 02 0000 140 4 000,00 4 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 - 3 376,12 _

Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 - 3 376,12 -

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 010 000 1 17 01050 10 0000 180 3 376,12

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 3 109 030,00 549 822,00 2 559 208,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 3 109 030,00 549 822,00 2 559 208,00

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 1 275 180,00 324 006,00 951 174,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 000 2 02 16001 00 0000 150 1 275 180,00 324 006,00 951 174,00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150 1 275 180,00 324 006,00 951 174,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 955 720,00 79 460,00 876 260,00

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 000 2 02 30024 00 0000 150 2 200,00 " 2 200,00

8

(  (



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 000 2 02 30024 10 0000 150 2 200,00 2 200,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 953 520,00 79 460,00 874 060,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 10 0000 150 953 520,00 79 460,00 874 060,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 878 130,00 146 356,00 731 774,00
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 878 130,00 146 356,00 731 774,00
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 150 878 130,00 146 356,00 731 774,00

2. Расходы бюджета
Наименование показателя Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 22 301 651,02 4 612 630,70 17 689 020,32
в том числе:
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 200 000  0100  00 0 00 0 0000  000 11 903 659 ,1 8 3 117 135 ,06 8 786  524 ,12
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о стн о го  
л и ц а  субъ ек та  Р осси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я 200 000  0102  00 0 00 0 0000  000 1 122 480 ,0 0 2 55  457 ,44 867  022 ,56

9



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 200 000 0102 71 0 00 00000 000 1 122 480,00 255 457,44 867 022,56
Глава муниципального образования 200 000 0102 71 3 00 00000 000 1 122 480,00 255 457,44 867 022,56
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 200 000 0102 71 3 00 00010 000 1 122 480,00 255 457,44 867 022,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 71 3 00 00010 100 1 122 480,00 255 457,44 867 022,56
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 71 3 00 00010 120 1 122 480,00 255 457,44 867 022,56
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 71 3 00 00010 121 854 710,00 196 203,40 658 506,60
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 000 0102 71 3 00 00010 122 9 650,00 9 650,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 71 3 00 00010 129 258 120,00 59 254,04 198 865,96
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т ел ь ст в а  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , вы сш и х и сп о л н и т ел ь н ы х  ор ган ов  
го су д а р ств ен н о й  в л асти  су б ъ ек то в  Р осси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , м естн ы х а д м и н и ст р а ц и й 200 000 01 0 4  00  0 00  00000  000 10 029  4 5 0 ,0 0 2 824 277 ,62 7 2 05  172,38
О бесп еч ен и е  ф у н к ц и й  а д м и н и ст р а ц и и  
сел ь ск о го  п осел ен и я 200 000  0104  74 0 00  00000  000 10 029  450 ,0 0 2 824  277 ,6 2 7 205  172,38

с . (
10



с г
Продолжение отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

за 1 квартал 2023 года

Аппарат администрации сельского поселения, 
органов исполнительной власти сельского 
поселения 200 000 0104 74 2 00 00000 000 10 029 450,00 2 824 277,62 7 205 172,38
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 200 000 0104 74 2 00 00010 000 8 069 100,00 2 088 634,06 5 980 465,94
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 74 2 00 00010 100 8 069 100,00 2 088 634,06 5 980 465,94
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 74 2 00 00010 120 8 069 100,00 2 088 634,06 5 980 465,94
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 74 2 00 00010 121 6 185 600,00 1 608 491,16 4 577 108,84
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 000 0104 74 2 00 00010 122 15 450,00 15 450,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 74 2 00 00010 129 1 868 050,00 480 142,90 1 387 907,10
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 200 000 0104 74 2 00 00020 000 1 958 150,00 735 643,56 1 222 506,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 74 2 00 00020 200 1 857 150,00 696 228,78 1 160 921,22
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 74 2 00 00020 240 1 857 150,00 696 228,78 1 160 921,22

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 200 000 0104 74 2 00 00020 242 542 900,00 98 088,73 444 811,27
11



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

информационно-коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 74 2 00 00020 244 1 145 880,00 493 206,20 652 673,80
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 74 2 00 00020 247 168 370,00 104 933,85 63 436,15
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 74 2 00 00020 800 101 000,00 39 414,78 61 585,22
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 74 2 00 00020 850 101 000,00 39 414,78 61 585,22
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 000 0104 74 2 00 00020 851 70 000,00 17 100,00 52 900,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 74 2 00 00020 852 6 000,00 4 800,00 1 200,00
Уплата иных платежей 200 000 0104 74 2 00 00020 853 25 000,00 17 514,78 7 485,22
З а к о н  Х а б а р о в ск о го  к р ая  о т  2 4 .1 1 .2 0 1 0  № 4 9  "О  
н а д ел ен и и  ор га н о в  м естн ого  са м о у п р а в л ен и я  
Х а б а р о в ск о го  к р а я  го су д а р ств ен н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в ск о го  к р а я  по  
п р и м ен ен и ю  за к о н о д а т ел ь ст в а  об  
а д м и н и ст р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш ен и я х " 200 000  01 0 4  74 2 00 0П 3 2 0  000 2 2 0 0 ,0 0 2 200 ,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 74 2 00 0П320 200 2 200,00 2 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 74 2 00 0П320 240 2 200,00 2 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 74 2 00 0П320 244 2 200,00 - 2 200,00
О б есп еч ен и е  д ея т ел ь н о ст и  ф и н а н со в ы х , 
н а л о го в ы х  и т а м о ж ен н ы х  о р га н о в  и ор ган ов  
ф и н а н со в о го  (ф и н а н со в о -б ю д ж ет н о го ) н адзор а 200 000  01 0 6  00 0 00 0 0000  000 5 0 0 0 ,00 5 000 ,00
Расходы по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 
Контрольно-счетной палатой Нанайского 
муниципального района Хабаровского края, 200 000 0106 74 2 00 00040 000 5 000,00 5 000,00

(
12

(



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

согласно заключенного соглашения
Межбюджетные трансферты 200 000 0106 74 2 00 00040 500 5 000,00 5 000,00 -

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 74 2 00 00040 540 5 000,00 5 000,00 -

Р езер в н ы е ф он ды 200 000 0111  00  0 00  0 0 0 0 0  000 50 000 ,00 - 50 000 ,00
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 200 000 0111 89 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00
Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 200 000 0111 89 9 00 00000 000 50 000,00 50 000,00
Резервный фонд администрации сельского 
поселения 200 000 0111 89 9 00 90080 000 50 000,00 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 89 9 00 90080 800 50 000,00 - 50 000,00
Резервные средства 200 000 0111 89 9 00 90080 870 50 000,00 - 50 000,00
Д р у ги е  о б щ его су д а р ств ен н ы е в о п р о сы 200 000  0113  00  0 00  0 0 0 0 0  000 696  729 ,18 32  400 ,0 0 664 329 ,18
Р а сх о д ы  по о су щ еств л ен и ю  в н у т р ен н его  
м у н и ц и п а л ь н о го  ф и н а н со в о го  к о н тр о л я , 
со гл а сн о  за к л ю ч ен н о го  со гл а ш ен и я 200 000  0113  74 2 00 00050  000 13 6 5 2 ,00 13 652 ,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0113 74 2 00 00050 500 13 652,00 - 13 652,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 74 2 00 00050 540 13 652,00 - 13 652,00
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 200 000 0113 89 0 00 00000 000 683 077,18 32 400,00 650 677,18
Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 200 000 0113 89 9 00 00000 000 683 077,18 32 400,00 650 677,18
О ц ен к а  н ед в и ж и м о ст и , п р и зн а н и е  п р ав  и 
р егу л и р о в а н и е  о тн о ш ен и й  п о го су д а р ств ен н о й  
и м у н и ц и п а л ь н о й  соб ст в ен н о ст и 200 000 0113  89 9 00 9 0090  000 50  000 ,0 0 50 000 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 000 0113 89 9 00 90090 200 50 000,00 _ 50 000,00

13



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 89 9 00 90090 240 50 000,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 89 9 00 90090 244 50 000,00 - 50 000,00
Р еа л и за ц и я  го су д а р ст в ен н ы х  ф у н к ц и й , 
св я за н н ы х  с о б щ его су д а р ст в ен н ы м  
у п р а в л ен и ем 200 000 0 1 1 3  89 9 00  90100  000 633  0 7 7 ,18 32 400 ,0 0 600  677 ,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 89 9 00 90100 200 633 077,18 32 400,00 600 677,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 89 9 00 90100 240 633 077,18 32 400,00 600 677,18
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 89 9 00 90100 244 633 077,18 32 400,00 600 677,18
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 200 000  02 0 0  00  0 00 0 0000  000 953 520 ,0 0 79 460 ,0 0 874  060 ,00
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й ск о в а я  п одго то в к а 200 000  02 0 3  00 0 00 0 0 0 0 0  000 953  520 ,0 0 79 460 ,00 8 74  060 ,00
Обеспечение деятельности администрации 
сельского поселения 200 000 0203 74 0 00 00000 000 953 520,00 79 460,00 874 060,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 200 000 0203 74 2 00 00000 000 953 520,00 79 460,00 874 060,00
Федеральный закон от 28.03.1998 г. № 53 "О 
воинской обязанности и военной службе", 
осуществление воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 74 2 00 51180 000 953 520,00 79 460,00 874 060,00

(С
14



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 74 2 00 51180 100 645 792,00 72 731,00 573 061,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 74 2 00 51180 120 645 792,00 72 731,00 573 061,00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 74 2 00 51180 121 496 000,00 60 500,00 435 500,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 74 2 00 51180 129 149 792,00 12 231,00 137 561,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 74 2 00 51180 200 307 728,00 6 729,00 300 999,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0203 74 2 00 51180 240 307 728,00 6 729,00 300 999,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 74 2 00 51180 244 307 728,00 6 729,00 300 999,00
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 200 000  0300  00 0 00 0 0 0 0 0  000 30 0  0 0 0 ,00 3 00  000 ,00
З а щ и та  н а сел ен и я  и тер р и т о р и и  от  
ч р езв ы ч а й н ы х  си ту а ц и й  п р и р о д н о го  и 
тех н о ген н о го  х а р а к тер а , п ож а р н а я  
безо п а сн о сть 200 000  0310  00  0 00  00000  000 3 00  000 ,0 0 3 00  000 ,00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « П о ж а р н а я  
б езо п а сн о сть  н а  2 0 2 2 -2 0 2 4  год ы » 200 000  0310  02 0 00 00000  000 2 50  000 ,0 0 2 50  000 ,00

15



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

У ст р о й ст в о  си ст ем ы  о п о в ещ ен и я  н асел ен и я  
сел ь ск о го  п о сел ен и я  о ч р езв ы ч а й н ы х  
си т у а ц и я х  п р и р о д н о го  и т ех н о ген н о го  
х а р а к т ер а  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  « П о ж а р н а я  б езо п а сн о сть  н а  2 022-  
2 0 2 4  год ы » 200 000  0310  02  1 00  00580  000 10 000 ,0 0 10 000 ,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 02 1 00 00580 200 10 000,00 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 02 1 00 00580 240 10 000,00 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 02 1 00 00580 244 10 000,00 - 10 000,00
В ы п о л н ен и е  к о м п л ек са  п р о т и в о п о ж а р н ы х  
м ер о п р и я т и й  (у стр о й ств о  м и н ер а л и зо в а н н ы х  
п о л о с) в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р огр ам м ы  
« П о ж а р н а я  б езо п а сн о сть  н а  2 0 2 2 -2 0 2 4  год ы » 200 000  0310  02 2 00  0 0 5 9 0  000 190 000 ,0 0 190 000 ,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 031002200 00590 200 190 000,00 190 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 022 00 00590 240 190 000,00 190 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310022 00 00590 244 190 000,00 - 190 000,00
П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  п ер в и ч н ы х  м ер  
п о ж а р н о й  б езо п а сн о ст и »  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « П о ж а р н а я  
б езо п а сн о сть  на  2 0 2 2 -2 0 2 4  го д ы » 200 000  0310  02 4 00 0 0000  000 50 0 0 0 ,00 50 000 ,00

(
16



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Приобретение и установка автономных пожарных 
извещателей в жилых помещениях отдельным 
категориям граждан, проживающих в сельском 
поселении в рамках подпрограммы «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности» в рамках 
муниципальной программы «Пожарная 
безопасность на 2022-2024 годы» 200 000 0310024 00 00620 000 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 02400 00620 200 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 024 00 00620 240 50 000,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 02400 00620 244 50 000,00 - 50 000,00
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 200 000 0310 89000 00000 000 50 000,00 50 000,00
П р о ч и е  н еп р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  в р ам к ах  
н еп р о гр а м м н ы х  р а сх о д о в  о р га н о в  м естн ого  
са м о у п р а в л ен и я 200 000  0310  89 9 00 0 0 0 0 0  000 50 000 ,0 0 50 000 ,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 200 000 0310 899 00 90200 000 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 89900 90200 200 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 89 900 90200 240 50 000,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 89 900 90200 244 50 000,00 - 50 000,00
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 200 000  0400  00 0 00 0 0000  000 6 864  4 0 1 ,8 4 1 034  078 ,75 5 830  323 ,0 9
Д о р о ж н о е  х о зя й ств о  (д о р о ж н ы е ф он д ы ) 200 000  0409  00 0 00 0 0000  000 6 864  401 ,8 4 1 034  078 ,75 5 830  323 ,0 9

17



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « А в то м о б и л ь н ы е  
д о р о ги  общ его  п о л ь зо в а н и я  м естн ого  зн а ч ен и я , 
и х  о б у стр о й ст в о  и со д ер ж а н и е  в сел ь ск ом  
п о сел ен и и  «С ел о  Т р о и ц к о е»  Н а н а й ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  Х а б а р о в ск о го  к р ая  на  
2 0 2 1 -2 0 2 3  год ы » 200 0 00  0409  03 0 00 00000  000 6 864  4 0 1 ,84 1 0 34  078 ,75 5 830  323 ,0 9
П о д п р о гр а м м а  « С о д ер ж а н и е  и р ем о н т  
д ей ст в у ю щ ей  сети  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
о бщ его  п о л ь зо в а н и я  м ест н о го  зн а ч ен и я »  в 
р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  
« А в т о м о б и л ь н ы е д о р о ги  общ его  п о л ь зо в а н и я  
м ест н о го  зн а ч ен и я , и х  о б у стр о й ст в о  и 
со д ер ж а н и е  в сел ь ск о м  п о сел ен и и  «С ел о  
Т р о и ц к о е»  Н а н а й ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  Х а б а р о в ск о го  к р ая  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  годы » 200 000  04 0 9  03 1 00 0 0000  000 2 500  000 ,0 0 1 002  778 ,75 1 4 97  221 ,2 5
Зимнее содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
подпрограммы «Содержание и ремонт 
действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» в рамках 
муниципальной программы «Автомобильные 
дороги общего пользования местного значения, их 
обустройство и содержание в сельском поселении 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 1 00 00450 000 1 500 000,00 1 002 778,75 497 221,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 00 00450 200 1 500 000,00 1 002 778,75 497 221,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 1 00 00450 240 1 500 000,00 1 002 778,75 497 221,25

18

( ,  (



Г (
Продолжение отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

за 1 квартал 2023 года

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 1 00 00450 244 1 500 000,00 1 002 778,75 497 221,25
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках 
подпрограммы «Содержание и ремонт 
действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» в рамках 
муниципальной программы «Автомобильные 
дороги общего пользования местного значения, их 
обустройство и содержание в сельском поселении 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 1 00 00460 000 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 1 00 00460 200 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 1 00 00460 240 1 000 000,00 1 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 1 00 00460 244 1 000 000,00 - 1 000 000,00
П о д п р о гр а м м а  « С тр о и тел ь ств о , р ем о н т  и 
со д ер ж а н и е  эл ем ен то в  о б у стр о й ст в а  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г»  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « А в то м о б и л ь н ы е  
д о р о ги  общ его  п о л ь зо в а н и я  м ест н о го  зн а ч ен и я , 
их об у стр о й ст в о  и со д ер ж а н и е  в сел ь ск ом  
п о сел ен и и  «С ел о  Т р о и ц к о е»  Н а н а й ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р ай он а  Х а б а р о в ск о го  к р ая  на  
2 0 2 1 -2 0 2 3  год ы » 200 000  0409  03 3 00 0 0000  000 621 401 ,8 4 16 500 ,00 604  901 ,84

19



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Приобретение и установка дорожных знаков в 
рамках подпрограммы «Строительство, ремонт и 
содержание элементов обустройства 
автомобильных дорог» в рамках муниципальной 
программы «Автомобильные дороги общего 
пользования местного значения, их обустройство 
и содержание в сельском поселении «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 3 00 00490 000 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 3 00 00490 200 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 3 00 00490 240 100 000,00 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 3 00 00490 244 100 000,00 - 100 000,00
Обустройство тротуара по ул. Калинина в рамках 
подпрограммы «Строительство, ремонт и 
содержание элементов обустройства 
автомобильных дорог» в рамках муниципальной 
программы «Автомобильные дороги общего 
пользования местного значения, их обустройство 
и содержание в сельском поселении «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 3 00 00500 000 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 3 00 00500 200 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 3 00 00500 240 50 000,00 50 000,00

(

20

(



Г  {
Продолжение отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

за 1 квартал 2023 года

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 3 00 00500 244 50 000,00 - 50 000,00
Оборудование для освещения автомобильных 
дорог в рамках подпрограммы «Строительство, 
ремонт и содержание элементов обустройства 
автомобильных дорог» в рамках муниципальной 
программы «Автомобильные дороги общего 
пользования местного значения, их обустройство 
и содержание в сельском поселении «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 3 00 00510 000 171 401,84 171 401,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 3 00 00510 200 171 401,84 171 401,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 3 00 00510 240 171 401,84 171 401,84
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 3 00 00510 244 171 401,84 - 171 401,84
Ремонт и содержание освещения улично­
дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Строительство, ремонт и содержание элементов 
обустройства автомобильных дорог» в рамках 
муниципальной программы «Автомобильные 
дороги общего пользования местного значения, их 
обустройство и содержание в сельском поселении 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 3 00 00520 000 300 000,00 16 500,00 283 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 3 00 00520 200 300 000,00 16 500,00 283 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 200 000 0409 03 3 00 00520 240 300 000,00 16 500,00 283 500,00

21



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 3 00 00520 244 300 000,00 16 500,00 283 500,00
Подпрограмма «Оформление прав собственности 
на автомобильные дороги и земельные участки 
под ними» в рамках муниципальной программы 
«Автомобильные дороги общего пользования 
местного значения, их обустройство и содержание 
в сельском поселении «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского 
края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 4 00 00000 000 443 000,00 443 000,00
Выполнение кадастровых работ в рамках 
подпрограммы «Оформление прав собственности 
на автомобильные дороги и земельные участки 
под ними» в рамках муниципальной программы 
«Автомобильные дороги общего пользования 
местного значения, их обустройство и содержание 
в сельском поселении «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского 
края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 4 00 00530 000 443 000,00 443 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 4 00 00530 200 443 000,00 443 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 4 00 00530 240 443 000,00 443 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 4 00 00530 244 443 000,00 - 443 000,00

(

22

(



С (
Продолжение отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

за 1 квартал 2023 года

П о д п р о гр а м м а  « П р о ч и е  м ер о п р и я т и я  в сф ер е  
д о р о ж н о й  д ея т ел ь н о ст и »  в р а м к а х  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « А в то м о б и л ь н ы е  
д о р о ги  общ его  п о л ь зо в а н и я  м ест н о го  зн а ч ен и я , 
и х  о б у стр о й ст в о  и со д ер ж а н и е  в сел ь ск ом  
п о сел ен и и  «С ел о  Т р о и ц к о е»  Н а н а й ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  Х а б а р о в ск о го  к р ая  на  
2 0 2 1 -2 0 2 3  год ы » 200 000  04 0 9  03 5 00  00000  000 4 00  000 ,00 14 800 ,00 3 85  200 ,0 0
Оплата за потребление электрической энергии по 
освещению дорог в рамках подпрограммы 
«Прочие мероприятия в сфере дорожной 
деятельности» в рамках муниципальной 
программы «Автомобильные дороги общего 
пользования местного значения, их обустройство 
и содержание в сельском поселении «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 5 00 00540 000 198 000,00 14 800,00 183 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 5 00 00540 200 198 000,00 14 800,00 183 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 5 00 00540 240 198 000,00 14 800,00 183 200,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 03 5 00 00540 247 198 000,00 14 800,00 183 200,00
Озеленение, обрезка деревьев, находящихся в 
придорожной полосе в рамках подпрограммы 
«Прочие мероприятия в сфере дорожной 
деятельности» в рамках муниципальной 
программы «Автомобильные дороги общего 
'пользования местного значения, их обустройство 200 000 0409 03 5 00 00550 000 102 000,00 102 000,00

23



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

и содержание в сельском поселении «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2021-2023 годы»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 5 00 00550 200 102 000,00 102 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 5 00 00550 240 102 000,00 102 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 5 00 00550 244 102 000,00 - 102 000,00
Приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 
деятельности в рамках подпрограммы «Прочие 
мероприятия в сфере дорожной деятельности» в 
рамках муниципальной программы 
«Автомобильные дороги общего пользования 
местного значения, их обустройство и содержание 
в сельском поселении «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского 
края на 2021-2023 годы» 200 000 0409 03 5 00 00560 000 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 5 00 00560 200 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 5 00 00560 240 100 000,00 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 5 00 00560 244 100 000,00 - 100 000,00

С 'с 24



(  (
Продолжение отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

за 1 квартал 2023 года

П о д п р о гр а м м а  « О р га н и за ц и я  м ер о п р и я т и й  по  
п о в ы ш ен и ю  б езо п а сн о сти  д о р о ж н о го  
д в и ж ен и я »  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  « А в т о м о б и л ь н ы е д о р о ги  общ его  
п о л ь зо в а н и я  м ест н о го  зн а ч ен и я , и х  
о б у стр о й ст в о  и со д ер ж а н и е  в сел ь ск ом  
п о сел ен и и  «С ел о  Т р о и ц к о е»  Н а н а й ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  Х а б а р о в ск о го  к р ая  на  
2 0 2 1 -2 0 2 3  год ы » 200 000 04 0 9  03 6 00  00000  000 2 900  000 ,0 0 2 900  000 ,00
Ремонт ул. Карпенко в рамках подпрограммы 
«Организация мероприятий по повышению 
безопасности дорожного движения» в рамках 
муниципальной программы «Автомобильные 
дороги общего пользования местного значения, их 
обустройство и содержание в сельском поселении 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2021-2023 годы», за 
счет средств районного бюджета 200 000 0409 03 6 00 00630 000 2 500 000,00 2 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 6 00 00630 200 2 500 000,00 2 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 6 00 00630 240 2 500 000,00 2 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 6 00 00630 244 2 500 000,00 - 2 500 000,00
Восстановление и развитие освещения улично­
дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Организация мероприятий по повышению 
безопасности дорожного движения» в рамках 
муниципальной программы «Автомобильные 200 000 0409 03 6 00 00640 000 400 000,00 400 000,00

25



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

дороги общего пользования местного значения, их 
обустройство и содержание в сельском поселении 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2021-2023 годы», за 
счет средств районного бюджета
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 03 6 00 00640 200 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 03 6 00 00640 240 400 000,00 400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 03 6 00 00640 244 400 000,00 - 400 000,00
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О 200 000  05 0 0  00 0 00 0 0 0 0 0  000 2 180 070 ,00 361 803 ,8 9 1 818 266,11
Ж и л и щ н о е  х о зя й ств о 200 000  0501 00 0 00 0 0 0 0 0  000 135 000 ,0 0 11 3 8 0 ,2 6 123 619 ,74
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 200 000 0501 89 0 00 00000 000 135 000,00 11 380,26 123 619,74
Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 200 000 0501 89 9 00 00000 000 135 000,00 11 380,26 123 619,74
Содержание муниципального имущества 200 000 0501 89 9 00 90430 000 135 000,00 11 380,26 123 619,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 89 9 00 90430 200 135 000,00 11 380,26 123 619,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0501 89 9 00 90430 240 135 000,00 11 380,26 123 619,74
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 89 9 00 90430 244 98 000,00 - 98 000,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0501 89 9 00 90430 247 37 000,00 11 380,26 25 619,74
Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 1 100 000,00 106 713,58 993 286,42

(

26

(



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  «Б л а го у стр о й ст в о  
тер р и т о р и и  сел ь ск о го  п о сел ен и я  «С ел о  
Т р о и ц к о е»  Н а н а й ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  н а 2 0 2 3 -2 0 2 5  годы » 200 000  0503  04  0 00  00000  000 1 100 0 0 0 ,00 106 713 ,58 993 286 ,42
П о д п р о гр а м м а  « О р га н и за ц и я  и сод ер ж ан и я  
у л и ч н о го  о св ещ ен и я »  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  « Б л а го у стр о й ст в о  тер р и то р и и  
сел ь ск о го  п о сел ен и я  « С ел о  Т р о и ц к о е»  
Н а н а й ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  на 2023-  
20 2 5  год ы » 200 000  0503  04 1 00 0 0 0 0 0  000 20 0  0 0 0 ,00 8 525 ,10 191 474 ,90

Оплата за поставку электрической энергии для 
наружного освещения в рамках подпрограммы 
«Организация и содержания уличного освещения» 
в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 1 00 00650 000 50 000,00 8 525,10 41 474,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 1 00 00650 200 50 000,00 8 525,10 41 474,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 1 00 00650 240 50 000,00 8 525,10 41 474,90
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 04 1 00 00650 247 50 000,00 8 525,10 41 474,90
Ремонт и содержание уличного освещения в 
рамках подпрограммы «Организация и 
содержания уличного освещения» в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района на 2023-2025 200 000 0503 04 1 00 00660 000 90 000,00 90 000,00

27



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

годы»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 1 00 00660 200 90 000,00 90 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 1 00 00660 240 90 000,00 90 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 1 00 00660 244 90 000,00 - 90 000,00
Покупка светильников в рамках подпрограммы 
«Организация и содержания уличного освещения» 
в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 1 00 00670 000 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 1 00 00670 200 30 000,00 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд______________ 200 000 0503 04 1 00 00670 240 30 000,00 30 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 1 00 00670 244 30 000,00 - 30 000,00
Покупка энергосберегающих ламп в рамках 
подпрограммы «Организация и содержания 
уличного освещения» в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство территории 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 1 00 00680 000 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 1 00 00680 200 30 000,00 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 200 000 0503 04 1 00 00680 240 30 000,00 _ 30 000,00

28
(  . (



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 1 00 00680 244 30 000,00 - 30 000,00
П о д п р о гр а м м а  « О р га н и за ц и я  и со д ер ж а н и я  
о б ъ ек то в  о зел ен ен и я »  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  « Б л а го у стр о й ст в о  тер р и то р и и  
сел ь ск о го  п о сел ен и я  «С ел о  Т р о и ц к о е»  
Н а н а й ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  н а 2023-  
20 2 5  год ы » 200 000 0503  04  2 00  00000  000 100 000 ,0 0 6 600 ,00 93 400 ,00
Обследование и удаление сухостойных, больных и 
аварийных деревьев в рамках подпрограммы 
«Организация и содержания объектов озеленения» 
в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 2 00 00690 000 100 000,00 6 600,00 93 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 2 00 00690 200 100 000,00 6 600,00 93 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 2 00 00690 240 100 000,00 6 600,00 93 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 2 00 00690 244 100 000,00 6 600,00 93 400,00
П о д п р о гр а м м а  « О р га н и за ц и я  и со д ер ж а н и я  
м ест  за х о р о н ен и я »  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  « Б л а го у стр о й ст в о  тер р и т о р и и  
сел ь ск о го  п о сел ен и я  «С ел о  Т р о и ц к о е»  
Н а н а й ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  на 2023-  
20 2 5  годы » 200 000  0503  04 3 00 00000  000 3 0 0  0 0 0 ,00 56 000 ,00 2 44  000 ,00

29



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Вывоз мусора в рамках подпрограммы 
«Организация и содержания мест захоронения» в 
рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 3 00 00700 000 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 3 00 00700 200 50 000,00 . 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 3 00 00700 240 50 000,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 3 00 00700 244 50 000,00 - 50 000,00
Приобретение ПГС, песка в рамках подпрограммы 
«Организация и содержания мест захоронения» в 
рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 3 00 00710 000 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 3 00 00710 200 30 000,00 _ 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 3 00 00710 240 30 000,00 30 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 3 00 00710 244 30 000,00 - 30 000,00
Отчистка подъездных путей от снежных заносов в 
рамках подпрограммы «Организация и 
содержания мест захоронения» в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село Троицкое» 200 000 0503 04 3 00 00720 000 20 000,00 20 000,00

(
30



(  (
Продолжение отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

за 1 квартал 2023 года

Нанайского муниципального района на 2023-2025 
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 3 00 00720 200 20 000,00 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 3 00 00720 240 20 000,00 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 3 00 00720 244 20 000,00 - 20 000,00
Решение вопросов по организации, содержанию и 
благоустройству мест захоронения в рамках 
подпрограммы «Организация и содержания мест 
захоронения» в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 3 00 00730 000 200 000,00 56 000,00 144 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 3 00 00730 200 200 000,00 56 000,00 144 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 3 00 00730 240 200 000,00 56 000,00 144 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 3 00 00730 244 200 000,00 56 000,00 144 000,00
П о д п р о гр а м м а  « О р га н и за ц и я  и со д ер ж а н и я  
п р о ч и х  о б ъ ек тов  б л а го у ст р о й ст в а »  в р ам к ах  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « Б л а го у стр о й ст в о  
тер р и т о р и и  сел ь ск о го  п осел ен и я  «С ел о  
Т р о и ц к о е»  Н а н а й ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  на 2 0 2 3 -2 0 2 5  год ы » 200 000  0503  04  4 00 00000  000 500  000 ,0 0 35  588 ,48 464  411 ,52

31



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Ремонт, реконструкция, содержание памятников и 
обелисков участникам ВОВ, Площадь победы в 
рамках подпрограммы «Организация и 
содержания прочих объектов благоустройства» в 
рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 4 00 00740 000 20 000,00 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 4 00 00740 200 20 000,00 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 4 00 00740 240 20 000,00 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 4 00 00740 244 20 000,00 - 20 000,00
Скашивание травы в рамках подпрограммы 
«Организация и содержания прочих объектов 
благоустройства» в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство территории 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 4 00 00750 000 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 4 00 00750 200 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 4 00 00750 240 50 000,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 4 00 00750 244 50 000,00 - 50 000,00

Ремонт и содержание питьевых колодцев в рамках 
подпрограммы «Организация и содержания 
прочих объектов благоустройства» в рамках 200 000 0503 04 4 00 00760 000 20 000,00 20 000,00

32

С (



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

муниципальной программы «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района на 2023-2025 
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 4 00 00760 200 20 000,00 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 4 00 00760 240 20 000,00 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 4 00 00760 244 20 000,00 - 20 000,00
Очистка от снега мест массового отдыха в рамках 
подпрограммы «Организация и содержания 
прочих объектов благоустройства» в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство 
территории сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района на 2023-2025 
годы» 200 000 0503 04 4 00 00770 000 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 4 00 00770 200 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 4 00 00770 240 50 000,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 4 00 00770 244 50 000,00 - 50 000,00
Обустройство мест массового отдыха жителей 
сельского поселения (проведение мероприятий) в 
рамках подпрограммы «Организация и 
содержания прочих объектов благоустройства» в 
рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 200 000 0503 04 4 00 00780 000 200 000,00 31 188,48 168 811,52

33



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 4 00 00780 200 200 000,00 31 188,48 168 811,52
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 4 00 00780 240 200 000,00 31 188,48 168 811,52
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 4 00 00780 244 200 000,00 31 188,48 168 811,52
Устройство новогоднего городка с установкой 
елки, и заливкой катка в рамках подпрограммы 
«Организация и содержания прочих объектов 
благоустройства» в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство территории 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 4 00 00790 000 110 000,00 4 400,00 105 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 4 00 00790 200 110 000,00 4 400,00 105 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 4 00 00790 240 110 000,00 4 400,00 105 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 4 00 00790 244 110 000,00 4 400,00 105 600,00
Ремонт и содержание детских игровых площадок в 
рамках подпрограммы «Организация и 
содержания прочих объектов благоустройства» в 
рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2023-2025 годы» 200 000 0503 04 4 00 00810 000 50 000,00 50 000,00

(
34



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 04 4 00 00810 200 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04 4 00 00810 240 50 000,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 04 4 00 00810 244 50 000,00 - 50 000,00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 200 000 0505 00 0 00 00000 000 945 070,00 243 710,05 701 359,95
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 200 000 0505 89 0 00 00000 000 945 070,00 243 710,05 701 359,95
Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 200 000 0505 89 9 00 00000 000 945 070,00 243 710,05 701 359,95
Прочие расходы по благоустройству 200 000 0505 89 9 00 90170 000 945 070,00 243 710,05 701 359,95
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 000 0505 89 9 00 90170 100 895 070,00 239 710,05 655 359,95
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0505 89 9 00 90170 120 895 070,00 239 710,05 655 359,95
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0505 89 9 00 90170 121 687 456,00 184 718,66 502 737,34
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0505 89 9 00 90170 129 207 614,00 54 991,39 152 622,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 89 9 00 90170 200 50 000,00 4 000,00 46 000,00

35



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0505 89 9 00 90170 240 50 000,00 4 000,00 46 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 89 9 00 90170 244 50 000,00 4 000,00 46 000,00
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 200 000  1100 00  0 00 0 0000  000 100 000 ,00 20 153 ,00 79 847 ,00
М а ссо в ы й  сп о р т 200 000 1102 00 0 00 0 0 0 0 0  000 100 000 ,0 0 20 153 ,00 79 847 ,00
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 200 000 1102 89 0 00 00000 000 100 000,00 20 153,00 79 847,00
Прочие непрограммные расходы в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 200 000 1102 899 00 00000 000 100 000,00 20 153,00 79 847,00
Расходы на развитие физической культуры и 
массового спорта 200 000 1102 89 9 00 00120 000 100 000,00 20 153,00 79 847,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 89 9 00 00120 200 100 000,00 20 153,00 79 847,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1102 89 9 00 00120 240 100 000,00 20 153,00 79 847,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 89 9 00 00120 244 100 000,00 20 153,00 79 847,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 X -2 977 121,02 -1 939 956,85 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета
Наименование показателя Код Код источника Утвержденные Исполнено Неисполненные

строки финансирования дефицита бюджетные назначения
бюджета по бюджетной назначения

•
классификации

( )С
36



С г
Продолжение отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

за 1 квартал 2023 года

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 500 X 2 977 121,02 1 939 956,85 1 037 164,17

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X _ _ _

из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 X _ - _

из них:
Изменение остатков средств 700 2 977 121,02 1 939 956,85 1 037 164,17
изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 977 121,02 1 939 956,85 1 037 164,17
увеличение остатков средств, всего 710 -19 324 530,00 -2 672 673,85 X
увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -19 324 530,00 -2 672 673,85 X
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -19 324 530,00 -2 672 673,85 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -19 324 530,00 -2 672 673,85 X
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -19 324 530,00 -2 672 673,85 X
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -19 324 530,00 -2 672 673,85 X
уменьшение остатков средств, всего 720 22 301 651,02 4 612 630,70 X
уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 301 651,02 4 612 630,70 X
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 00 00 00 00 0000 600 22 301 651,02 4 612 630,70 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 22 301 651,02 4 612 630,70 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 22 301 651,02 4 612 630,70 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 22 301 651,02 4 612 630,70 X

Справочно:
37



Продолжение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» 

Нанайского муниципального района 
за 1 квартал 2023 года

1. Численность муниципальных служащих администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 01 апреля 2023 года: 7 человек.

2. Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих на 01 апреля 2023 года: заработная 
плата 1054,74 тыс. рублей, начисления на заработную плату 318,53 тыс. рублей.

Глава сельского поселения Е.Г. Архипова


